

令和7年度 年間を通して使用する食品のアレルゲン

年間物資一覧

	食品名	業者名	特定原材料					特定原材料等 ※コンタミについては、配合割合に明記
			小麦	そば	卵	乳製品	落花生	
1	普通パン	岐阜県学校給食パン協同組合	○			○		
2	黒パン	〃	○			○		
3	レーズンパン	〃	○			○		
4	パイナップ	〃	○			○		
5	米粉パン	〃	○			○		(米)
6	パンズパン	〃	○			○		
7	胚芽パン	〃	○			○		
8	お茶パン	〃	○			○		
9	クロワッサン	〃	○			○		大豆
10	ご飯	岐阜地区米飯組合						(米)
11	麦ご飯	〃						(米)
12	ソフト麺	堀部製粉麵・パインウエイブ	○					
13	一食うどん	堀部製粉麵・パインウエイブ	○					
14	蒸し中華麺	堀部製粉麵	○					
15	一食中華麺	堀部製粉麵・パインウエイブ	○					
16	角麩	麩桂商店、麩兵	○					(もち米)
17	花麩	麩桂商店、麩兵	○					(もち米)
18	こんにゃく類	積翠食品・岐阜蒟蒻						
19	しらたき	積翠食品・岐阜蒟蒻						
20	しょうゆ類	芋慶・山川	○					大豆(山川の薄口のみ：米)
21	赤みそ	芋慶・山川						大豆
22	白みそ	芋慶・山川						大豆、(米)
23	赤ワイン・白ワイン	サントリー						
24	調味酒	小山本家酒造						(米)
25	本みりん	キッコーマン食品						(米)
26	酢(穀物酢)	タノイ・ジェフダ・内堀						(米)
27	トマトソース	カゴメ						大豆
28	デミグラスソース	ハウス食品	○					大豆、鶏肉、牛肉、ゼラチン、豚肉
29	液卵	キューピータマゴ			○			
30	リンゴペースト	キッコーマン						りんご
31	マーガリン	明治 月島食品工業				○		大豆
32	サイコロチーズ	六甲バター・ジェフダ・マリンフード				○		
33	カレー粉	エスビー食品						
34	豆板醤	テーオー食品						大豆
35	コチジャン	テーオー食品						大豆 魚介類、(米)
36	洋風スープの素	理研ビタミン	○					鶏肉、豚肉、大豆
37	鶏ガラスープの素	理研ビタミン・ジェフダ						鶏肉
38	ベーコン	鎌倉ハムクラウン商会						豚肉
39	ワンタン	協和洋行	○					
40	ビーフン	ケンミン						(米)
41	豆腐・油揚げ	岐阜市給食協力会						大豆
42	黄桃(レトルト)	はごろもフーズ						もも
43	パセリ(乾燥)	エスビー食品						
44	白こしょう	エスビー食品						
45	一味唐辛子	エスビー食品						
46	いりごま・すりごま	マツモトフーズ・e-バック						ごま
47	たけのこ(レトルト)	いわもと/東海食品						